

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. R. S. n. 467 del 12/09/2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 37 DEL 21.04.2021

Oggetto: Spese sostenute dall'economo - Gennaio - Aprile 2021

L'anno duemilaventuno il giorno VENTUNO del mese di Aprile, presso la sede del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe I/A, il Direttore Generale del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 28 del 14/09/2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

flec

<u>VISTA</u>—la—delibera commissariale n. 21 del 02.07.2020 del—Consorzio—di—Bonifica—della Sicilia Orientale, con la quale preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di Legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "*periodo transitorio*" istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23/2018, 11/2019 e 47/2019;

<u>VISTA</u> la Determina n. 169 del 02/07/2020 di presa d'atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

<u>VISTA</u> la relazione redatta dall'Economo consortile e vistata dal Capo Settore Ragioneria, assunta al prot. n. 2621/2021, relativa alla rendicontazione delle spese sostenute per singolo Capitolo di spesa il cui importo complessivo è pari ad € 3.718,88;

<u>VISTE</u> le note e le fatture delle spese sostenute dall'economo consortile relative alle spese per acquisto di materiale di consumo e noleggio di materiale tecnico; spese di rappresentanza; manutenzione riparazione e arredamento locali e relativi impianti; spese postali e telegrafiche; manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto; esercizio e M.O. - OO.PP. di bonifica; acquisto di mobili e macchine d'ufficio;

<u>VISTO</u> il Bilancio di Previsione anno 2020-2022 adottato con delibera consortile n. 12 del 05/05/2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n. 606/2020;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 1809 del 12.01.2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 198/2021, con la quale e stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30/04/2021 nelle more della predisposizione ed approvazione del Bilancio di previsione esercizio finanziario 2021;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della relazione prot. n.4965/2021 di cui in premessa, afferente la rendicontazione delle spese sostenute dall'Economo consortile per la somma complessiva di € 3.949,95

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.949,95 ai capitoli 2400/C, 2500/C, 2900/C, 3000/C, 3650/C, 3800/C, 8200/C e 13400/C come dettagliatamente risultante dalle note spese allegate all'anzidetta relazione prot. n 4965/2021 sopra citata;

DI RIMBORSARE all'Economo la somma complessiva di € 3.949,95 per le spese esattamente richiamate in premessa.

DI DARE MANDATO al Settore Ragioneria di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali al presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

Il Dirigente

ea Amministrativa "ad interim ·(Dotij.

Alessandro Diquattro)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragio

Sebastismo Cannorella

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica9ct.it sezione Albo Pretorio

Catania, li	
-------------	--

